中国氟硅有机材料工业协会
中氟硅协【2022】122 号

关于召开“2022 第五届中国氟硅行业

绿色发展大会暨质量安全环保委员会

八届三次会议”的预通知

各单位：

为加强行业内交流，及时了解掌握与行业相关的国际公约

现状、履约进展情况等，探讨中国氟硅行业绿色发展面临的挑战

与机遇，持续推进氟硅行业绿色高质量发展，中国氟硅有机材料

工业协会拟定于2022年11月16～18日在浙江衢州市召开“2022

第五届中国氟硅行业绿色发展大会”，同期同地召开“有机硅/

氟化工安全培训”和“协会八届三次质量安全环保委员会工作会

议”（通知另发），本次大会主题为“赋能双碳目标、发展绿色

未来”，共同交流氟硅行业当前面临的安全、环保、质量现状及

挑战，探讨并分享全球氟化工、有机硅行业典型安全案例、安全

质量管理、综合利用和节能减排绿色可持续发展等相关课题。现

将相关内容通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国氟硅有机材料工业协会

协办单位：待定更新中

承办单位：中国氟硅协会质量安全环保委员会

二、 会议时间、地点及日程

（一）时间：暂定 2022 年 11 月 16～18 日（16 日报到）

（二）地点：浙江衢州市，酒店待定。

（三）日程安排：

11 月 16 日  全天报到（只参加绿色发展大会的代表也

可 11 月 17 日上午继续报到）；

11 月 17 日  上午：协会质量安全环保委员会第八届第

三次会议；

下午：第五届中国氟硅行业绿色发展大会

开幕式及大会主旨报告；

11 月 18 日  全天：有机硅安全培训专场、氟化工安全

培训专场，参观考察巨化集团数字

化改革实施“零手动操作”控制室、

浙江大学衢州研究院园区、工厂实

训基地等。

三、参会人员

中国氟硅行业所有企业及上、下游企业相关负责人员，氟硅

行业安全总监、管理人员和安全员；各地园区及地方协会代表；

质量安全环保专家、科研院所及技术装备单位代表；中国氟硅协

会质量安全环保委员会主任、副主任、秘书长及全体委员；新闻

媒体代表等。

欢迎各大型企业集团、院区、行业协会、各专委会等机构组

织下属企业及会员单位积极报名参会！

四、大会主要内容

（一）11 月 17 日下午大会开幕式及大会主旨报告

1、生态环境部相关领导致辞和《新污染物治理行动方案》

解读

2、应急管理部相关领导报告或致辞

3、落实双碳战略决策，共议“双碳”绿色未来（暂定）

        ——国家部委领导或知名专家

4、《危险化学品生产建设项目安全风险防控指南（试行）》

（应急〔2022〕52 号）解读

——应急管理部危化监管一司领导或专家

5、《危险化学品企业特殊作业安全规范》（GB30871-2022）

解读               ——中国化学品安全协会领导或专家

（二）11 月 18 日全天氟化工培训专场

1、《中国中化氟化工企业安全管理标准》介绍

2、氟化工企业典型问题分析及改进建议

3、解读“氟化工行业企业生产安全事故隐患排查治理

体系实施指南”

4、科慕化学安全管理理念分享

5、巨化集团有限公司分享企业安全管理经验

6、氟化工工艺装置的上下游配套装置自动化控制改造指南

解读

（三）11 月 18 日全天有机硅培训专场。

1、《有机硅单体安全生产规范》解读

2、有机硅企业的典型问题分析及改进建议

3、埃肯有机硅公司典型事故案例分析以及安全数字化管理

经验介绍

4、浙江新安化工集团股份有限公司分享企业安全管理经验

5、解读“有机硅行业企业生产安全事故隐患排查治理体系

实施指南”

6、安全专家分享如何做好项目建设全生命周期的安全管理。

更多精彩报告持续更新邀请中……，敬请期待！

五、收费标准

（一）会议费：2000 元/人（会员单位）

2300 元/人（非会员单位）

以上费用包含会议注册费和资料费、综合服务费等，食宿由

会务组统一安排，住宿费用自理。参加“2022 第五届中国氟硅

行业绿色发展大会”并已缴费的协会安委会委员代表，可免费参

加“协会第八届质量安全环保委员会第三次会议”，不重复收费。

汇款信息：户  名：中国氟硅有机材料工业协会

开户行：交通银行北京德胜门支行

账  号：110060211012015025724

用  途：绿色发展大会会议费

因现场缴费无法开具发票，请提前汇款！汇款后请及时将汇

款底单和参会回执表（见附件）反馈会务组。

（二）会议接受大会演讲发言、会场展示、宣传资料发放等

各类商务宣传合作，详询会务组。

六、联系方式

本次大会请参会人员提前将信息填好参会回执表（见附件），

并于 2022 年 11 月 11 日前通过各种方式反馈会务组或协会秘书

处。

郑东昊（协会副秘书长、安委会秘书长）13301237632

杨庆红（协会副总工程师）13157081756

王建中（协会副总工程师）13916652582

张之容（协会综合办主任）13716970019

电  话：010-64443598/64450680  传  真：010-64449902

E-mail: cafsi@sif.org.cn     网  址：www.sif.org.cn

中国氟硅有机材料工业协会

2022 年 9 月 28 日

中国氟硅有机材料工业协会综合办印发

mailto:cafsi@sif.org.cn
http://www.sif.org.cn/

附件：参会回执表

………………………………………………………………………………

“2022 第五届中国氟硅行业绿色发展大会暨质量安全环保

委员会八届三次会议”参会回执表

（复印有效）

单位名称  传真

地址  邮编

姓名  职务  手机  微信

姓名  职务  手机  微信

姓名  职务  手机  微信

姓名  职务  手机  微信

会议宣传
详询会务组

住宿预定

□11 月 15 日   □11 月 16 日   □11 月 17 日   □11 月 18 日

与人合住 (   ) 间    标间单住 (   ) 间    单间 (   ) 间

酒店待定。

交通工具
航班信息：

火车车次：

备注

为确保大会顺利进行，请各单位参会代表于 2022 年 11 月 11

日前将参 会回 执传真（ 010-64449902 ）或电子邮件

（cafsi@sif.org.cn）至协会秘书处。